
POSTUP V PROJEKTU WOMEN FOR WOMEN: SOS DO ŠKOLKY 
PRO MŠ NA ŠKOLNÍ ROK 2024/25 

Žádosti pro vytipované děti, které potřebují pomoci, přijímáme od MŠ a v aplikaci 
SOS do školky na školní rok 2024/25 od 1. 8. do 31. 10. 2024. V případě schválení 
podpory bude dar na stravování dětí poskytnut pro část kalendářního roku 2024. 
Dle možností finančního čerpání budou následně zpracovávány žádosti na část 
kalendářního roku 2025 - školní rok 2024/25. 

Registrovat subjekt (MŠ) do projektu WOMEN FOR WOMEN: SOS do školky, lze přes 
webové stránky https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/ nebo přímo vstupem do 
aplikace – https://app.sosdoskolky.cz  

MŠ a WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. uzavřou Smlouvu o zpracování osobních údajů – 
GDPR, která se uzavírá jednorázově. MŠ a WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. podepíší 
Potvrzení o spolupráci 2024 na podporu účasti dětí na předškolním vzdělávání a při 
úhradě stravování, s návrhem počtu vytipovaných dětí se sociálním znevýhodněním, 
jejichž rodina se nachází v dlouhodobě nepříznivé finanční situaci nebo se v ní ocitla 
dočasně a náhle. Před odesláním žádosti prostřednictvím aplikace SOS do školky je 
potřeba mít v MŠ od zákonného zástupce dítěte zajištěn písemný souhlas – Žádost o 
zařazení do programu. Při zpracování žádosti je subjekt vyzván k připojení tohoto 
dokumentu k příslušné žádosti a ke konkrétnímu dítěti.  

Posouzení žádosti – vyjádření k žádosti obdrží zástupce MŠ emailem a v aplikaci bude 
zpřístupněn Export návrhu darovací smlouvy a kalkulace. Ze strany MŠ je nutné 
zajistit Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného daru, případně doložit oprávnění 
přijímat tento typ darů ve zřizovací listině. (tj. povinnost příspěvkové organizace dle 
zákona). 

Po přiložení všech potřebných dokumentů a uložení podepsané Darovací smlouvy 
ze strany MŠ do aplikace k příslušné žádosti bude částka daru na stravování dětí a 
na konkrétní období uhrazena. Úhrada darovacích smluv bude probíhat postupně, a 
to od 1. 9. 2024. Stav úhrady je možné sledovat i na našem transparentním účtu  
https://www.csob.cz/portal/firmy/bezne-ucty/transparentni-
ucty/ucet?account=777777441  

Po obdržení daru MŠ připojí do aplikace k příslušné žádosti podepsané Potvrzení o 
splnění povinnosti (prominutí úhrady za stravovací služby dle § 123 odst. 4 školského 
zákona). 

Další informace o projektu SOS do školky naleznete na webových stránkách 
https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/ a vzory formulářů v záložce Dokumenty 
v aplikaci. 

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit. Děkujeme Vám za spolupráci a za to, 
že pomáháte dětem. 

https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/
https://app.sosdoskolky.cz/
https://www.csob.cz/portal/firmy/bezne-ucty/transparentni-ucty/ucet?account=777777441
https://www.csob.cz/portal/firmy/bezne-ucty/transparentni-ucty/ucet?account=777777441
https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/

